I. c. 4.

I. c. 150.

I. c. 20.

Oppositū arguit: qz si sic esset: tūc actiōes nre quas opamur p intellectū z volūtatē nō eēt meritozic: nec digne laudē z honore vel vituperio: qd est absurdū. vt p3 3^o ethi. z pbat p̄na: qz illa q̄ facim⁹ necessitati ab alio nō sunt meritozic nec demeritoria. vt manifestū est. Si q̄s. n. coactus z violentat⁹ ab alio pcuriat aliū manu mota p aliū nō est puniēdus: vel si coact⁹ ab alio exhibeat parētib⁹ honore nō est laudādus: z sic de silib⁹: mō si celū ageret in itellcū z volūtatē nram: tūc cū celū necio agat oē qd agit: nos necio ageremus ea q̄ agerem⁹: z nō possem⁹ nos agere ea.

De questione est intelligēdū q̄ aliqd dicunt z q̄s cōit asserit absolute: q̄ celū nullo mō p se agit i intellectū z volūtatē nram: z pbat duab⁹ rōnib⁹. Prima ē: nullū corpū agit in incorporeū. hec recipit pvera z manifesta: sz celū est aliqd corpū: vt manifestū est: z intellect⁹ est qd incorporeū. vt p3 ex 3^o de aia. q̄ zc. ¶ Itē si celū ageret in intellectū: aut ageret in ipsaz spēm intelligibile vel actū intelligēdi vel vtūqz: hec diuisio est manifesta: sz nō agit in aliqd istoz nec ambo. p̄batio: qz omne qd celū per se agit est qd idiuiduū corporeū z māle: sz spēs intelligibilis z intelligētie sunt actiōnes vles z abstracte. vt p3 de aia. q̄ zc. Sz q̄cquid sit d̄ p̄clone ista. Itē tñ rōnes nō vident eē efficaces: qz per eādē rōnem p̄baret q̄ nulla suba mālis ageret aliqd in intellectū nrm p se: qz si nullū corpū p se agit in incorporeū: sz oia suba mālis est ens corpū sicut z celum. Et itēz suba mālis si ageret in itellcū: aut ageret spēm intelligibile aut itellectionē: quoz neutz videret fm illā secundā rōnē: qz spēs intelligibilis z intelligētie sunt actus abstracti z vles z tales act⁹ nō sunt per se ab agēte cor

I. c. 19. z. 6. z. 4

poro z māli: vt isti vident pcedere. qz. s. omne qd celuz agit sit qd idiuiduū z māle: z nō v̄ esse pp aliud: nisi qz ipm celum est qd corporeū z indiuiduū: qre idē diceret de qualibz suba māli: z sic nulla suba mālis erit p se actiua in intellectum: qd tñ est falsum manifestū: qz oē p se intellectum est per se actiuum in intellectū aliquo mō: sicut p se sensibile est p se actiuum i sensu. vt p3 ex scia de aia. Adō suba mālis est qd p se intelligibile cū sit p se suba z ens. qre zc. Et p idem videt q̄ p̄clusio quē ponunt. i. q̄ celū nihil per se agit in intellectū nrm non est oino vera: qz omne p se intelligibile est p se actiuū in intellectum. vt dictum est. Sz ipm celum est p se intelligibile. vt p3: qz est p se ens z suba est p se scibile. qre zc. Propter qd aliter pōt dici ad qōnem q̄ celum nō agit p se in itellcū nrm: sic intelligēdo q̄ p se faciat intellectum nrm iudicare aliqd necessario esse bonū z psequēdū: vel malum z fugiēdum: nec silr agit in volūtatē nram p se sic q̄ faciat ipsam volūtatē necessario aliqd velle vel nolle. Et hoc p̄baret rōne pus iducta: qz si sic esset actiōes nre nō essent laudāde nec vitupandē: cui⁹ oppositū vult Aristō. in 3^o ethi. z in multis alijs locis: z hoc etiam tenent oēs leges. Et p3 p̄na sicut pus declarabat. Sz p̄sideranduz q̄ quāuis celum nō sic p se agat in intellectū z volūtatē q̄ necessitet istas virtutes ad suos act⁹: sic. n. p̄iret libertas hūana: que d̄ esse nobilissima p̄ditio volūtatē hūmanē: tñ corpora celestia multas trāsmutationes faciunt in p̄tinentē in quo viuūt aialia z in corporibus etiā aialium: z ad istas trāsmutationes aliquoties p̄sequitur iudiciū intellectus de bono z psequēdo: vel malo z fugiēdo: z silr declinatio volūtatē ad psequēdū vel fugiēdū. v̄. g. cum sol z alia astra calefaciunt excellenter z excessiue ista inferiora z corpus hūanū exiccāt imoderate: p̄tigit q̄ intellectus hūanus iudicat bonuz eē remouere istū excessuz: z nō pōt remoueri nisi p assumptionem alicui⁹ frigidit⁹: z iō iudicat bonū eē accipere aliqd frigidū z psequēdū: z volūtas tunc inclināt in illud. Silr aut de multis alijs trāsmutatiōib⁹ q̄s agūt corpora celestia. Et hoc plane docuit Aristō. i. lra p̄allegata: nihil. n. phibet magis. aut fortassis necessarium ē in corpore supple aialia multos fieri motus a p̄tinentē. i. ab aere z celo. hozz aut quosdā itellcū z appetitū mouer: nunq̄ tñ vt d̄r necessitat intellectus ad iudicandū z affirmādū hoc esse bonū vel malum p q̄cunqz trāsmutatiōē factā i corpore: nec voluntas ad volēdum: imo semp remanet in intellectu libertas ad iudicanduz aliqd z voluntati ad volēdū aliqd vel ad nolēdum illud: z hoc respectu ordinatoz i finē. v̄. g. q̄tumcunqz corpus humanum sit excessiue frigidatum: dum mō remaneāt vtutes distinctiue vl iudicatiue: adhuc nō necario iudicat intellect⁹ q̄ bonum sit remouere illuz excessuz friditatis: imo p̄t nō iudicare illud vel iudicare opposituz: nec voluntas necio vult illd. i. remouere frigus illd excessiuuz z mortificatiuuz: imo p̄t velle sustinere illud: sic at est in alijs. Et pp hoc dicit Prologom⁹ q̄ vir sapiens dominabit astris in quantum p suuz intellectum pōt iudicare aliqd esse bonuz z faciēduz ad cui⁹ oppositum inclināt corpora celestia q̄ruz ē de se. Et idē ē vn⁹ dixit v̄sificator satis curialtr. fac tibi fortunaz festina frāgere lunā. Sic p̄ fatum faciet te cura beatuz. Cōsiderandum tñ ē q̄ quis hmōi trāsmutationes non necessitet intellectum ad iudicādum: nec voluntatem ad volēdum. vt t3 ois doctrina: tñ indubitanter multi regunt opa sue vite fm inclinationes factas a corpōib⁹ supioribus in ḡnatiōe hois: z post eius ḡnatiōem z si aliqui inueniunt facere p̄raria eoz ad que inclinatur per actionem corporum celestium: isti sunt quasi pauca

I. c. 20.

I. c. 19.

respectu aliorum: quod enim aliquis habens a figura celesti vehementer inclinationem ad iram et luxuriam sit mansuetus et temperatus perfecte: hoc est multum difficile et quasi rarum licet possibile. Similiter autem in alijs hominibus. Alia vero irrationalia. scilicet non habent intellectum nec habitum intellectuum necessario sequuntur transmutationes receptas a corporibus celestibus et non habent libertatem faciendi proprias: propter quod oportet in actionibus quas agunt magis aguntur quam agant: quod non habent dominium sui actus: ut tangit in 7^o huius et in 3^o ethicorum.

Ad rationes tunc est dominum. Ad primam cum dicitur quod astrologi dicunt quod astrologi non iudicant de his que fiunt ab intellectu humano tanquam sit necessarium talia corrigere: nec actiones corporum celestium quibus disponunt et inclinant homines ad aliam profectam quenda vel fugienda: et illas inclinationes et dispositiones presequuntur in multis: et ideo non valet predictio. Ad aliam dico quod corpora celestia non faciunt intellectui appere aliquid esse bonum: ita quod necessario iudicet illud esse bonum: vel et malum: sed disponunt ad tale iudicium modo predicto. Semper enim tamen remanet intellectui libertas iudicandi de ordinatis ad fines et voluntati libertas eligendi. De hoc tamen magis est considerandum in 3^o ethicorum. et cui virtuti istarum magis sit attribuenda libertas actionis. Ad aliam cum dicitur quod agit in corpus etc. Aristoteles diceret concedendo maiorem loquendo de forma proficiente subiectum et dante esse formalem: sed si sit forma secundum alium modum. scilicet intrinsecum operans et appropriata non unita corpori finem esse non oportet. et sic diceret de anima intellectiva. ut declaratum est in 3. de anima. Vel dicat quod maior propositio habet veritatem de formaeducta de potentia matris et de eius virtutibus: sed forma que non esteducta de potentia matris et habet virtutes non organicas non oportet quod agens in corpus agat in ipsam. Sic autem est de anima intellectiva humana secundum fides et veritatem: 13. Aristoteles et Locomo. nesciverunt huius quare etc. Ad aliam dicitur aliqui quod mutatio celi non est prima nisi respectu mutationis corporali: non autem abstractarum sue intellectuali. Unde mutatio celi non habet per se ordinem ad mutationem intellectus et voluntatis. Sed hoc est difficile: quod certum est quod primum principium est per se causa mutationis intellectus et voluntatis: non est causa nisi mediante motu celi secundum philosophos. Unde relinquitur quod motus celi sit causa per se istarum mutationum: non tamen sequitur ex hoc quod necio conveniet: quod necessitas et cogitativa effectus non considerat ex causa remota: sed ex causa propinqua: que si non est impedibilis effectus est necessarius: et si est impedibilis non erit necessarius. Ad aliam cum dicitur in sonis fiunt vere intelligentes: potest dici quod verum est: sed ibi non est necessitatus intellectus ad iudicandum aliquid esse bonum vel malum: nec voluntas ad volendum qualiter autem hoc vere intelligere fit et prophetie videndum est in de sono et vigilia. Ad hoc enim facit paucitas motuum exteriorum et bonitas virtutis imaginatiue et subtilitas spirituum et aspectus celestis. Sed non plus de hoc ad presens. Ad aliam dico quod Aristoteles intelligit de virtutibus materialibus quod omnes gubernentur a corporibus celestibus. Intellectus autem et voluntas sunt virtutes immateriales. quare etc. Vel dicat quod voluntas et intellectus reguntur a celo secundum quod celum disponit corpora humana et facit in eis inclinationes ad operandum: non tamen necessitudo ad iudicandum et volendum ut dictum est. Omnes autem alie auctoritates sunt verba quorundam aliorum qui putaverunt sensum et intellectum esse idem. ut patet in 2. de anima. et ideo non sunt ad propositum: quod etiam Aristoteles improbat illam opinionem ibidem. quare non valent.

Principium autem considerationis. L.c. XXI.
Neque enim augeri: neque diminui possibile est continue. L.c. XXIII. Qd. VII.

Verum hi c. Utrum augmentatio sit motus continuus: et loquor de augmentacione proprie dicta que contingit rebus viventibus. Arguitur primo quod sic. quod motus qui est ad terminum primum est primum. cum motus sit idem habet eandem cum termino ad quem. ut patet in 5. et 7. huius. Sed augmentatio est ad terminum primum. scilicet ad quantitatem primum. quare etc. Item ille motus est primum qui est divisibilis in infinitum: hec est manifesta. Nam dividi in infinitum soli primum debet. ut patet in 3. huius. Sed augmentatio est homini. Est autem de specie termini ad quem. terminus autem ad quem est: quantitas continua. scilicet magnitudo: hec autem est divisibilis in infinitum. quare etc. Item motus extensus extensione temporalis est continuus: hoc est verum. sed augmentatio est huiusmodi: contingit enim aliquid augeri per aliquod totum tempus: ut manifestum esse videtur. ergo etc.

Oppositum arguitur auctoritate Aristoteles in isto. c. et auctoritate Locomo. L.c. 23. expressius. vult enim quod augmentatio non est motus primum.

De questione est intelligendum quod sicut Aristoteles dicit in libro primo. quidam dixerunt quod omnia primum moventur: et videbantur sic intelligere: quod quod movetur motu perpetuo movetur illo motu: 13 non sit manifestus ad sensum: imo videtur ad sensum quod aliquid quiescat: et ex hoc sequitur quod augmentatio esset motus continuus continue quod est perpetuitas durationis: sed hoc est omnino inveniendum: quod dicitur sensui. Sensus enim bene dispositus et medio sentiendi bene disposito et debita experientia propinquitate sensibilis ad sensum iudicat aliquid quiescere. quod primum movetur localiter. ut patet in lapide cum ad terram pervenit: et hoc satis est ad illius opinionis probationem. Experimentum enim sermonum verarum est ut concordet rebus sensatis secundum Locomo. hic. Et Aristoteles dicit quod querere rationem dimittendo sensum est infinitas et debilitas intellectus non potest solvere sophistam rationem dicens sensum. Est tamen in hoc nature definitionem qua dicitur quod est principium et causa movendi et dicens. Alii vero dixerunt e contra quod augmentatio nullo modo est motus primum. Non enim est motus primum primum quod est perpetuitas: quod ipsa est inter propria. scilicet de quantitate imperfecta ad perfectam: nullus autem talis motus est simpliciter continuus: ut Aristoteles demonstrat in isto 8^o nec est primum: ita quod sit sine interruptione dicitur medie. Nam ad augmentacionem requiritur calor naturalis aiatum sit ita fortis quod possit puertere de nutrimento plusquam fuerit dissolutum: hoc autem non semper potest facere calor naturalis: imo aliquando est ita debilis quod non sufficit forte ad restaurandum dissolutum. Item non est continuus eo quod extendat extensionem temporalem: quod sit motus simul sicut cautio lapidis per casum ultime gutte. sicut videtur velle Aristoteles in libro primo. Sed isti et deficiunt. quod omnis motus proprie dicitur putat distinguitur a mutatione indivisibili oportet esse primum aliquo modo. ut manifestum est ex 5^o huius. sed augmentatio est homini motus proprie dicitur. quare etc.

Ad rationem ipsoz dico breviter quod 13 calor naturalis aiatum non semper sit sufficienter fortis: tamen potest esse fortis per aliquod totum tempus fortitudinis sufficiente ad extendendum primum primum augmentabile: nec istud probatur esse impossibile. Et ideo dico breviter aliter ad rationem sicut innuebat statim quod augmentacionem esse motum continuum potest intelligi tripliciter. Uno quod sit perpetuus simpliciter et vni numero. Continuitas enim motus accipitur vno modo per perpetuitatem ipsam et idemitate numeralem. ut patet in isto 8. Alio potest intelligi quod augmentatio sit motus continuus a principio usque ad ultimum terminum: ita scilicet quod aliquid augmentabile tempore augmentetur sine quietis interruptione per totum tempus a cuius principio incipit augeri et in termino cessabit augmentari. verbi gratia. Si puer qui primum non augebat in primo unius anni incipiat accipere

L.c. 31.
L.c. 4.

L.c. 69.

L.c. 23.

L.c. 22.
L.c. 22.

L.c. 23.

L.c. 23.

L.c. 5.

quantitate et in fine illius anni acquisiverit illa quantitate
posset aliquis putare quod necessario in toto illo anno conti-
nue augmētābatur sine quiete media: et sic per totum in cuius ter-
mio cessat acquirere sua quantitate: et tunc hęc qritas per bre-
uiloquū potest vocari priuitas totalis. Alio modo intelligi potest quod aug-
mētatio sit motus continuus: ita quod per aliquod totum tempus duret sine
quietis interuētu: et sic potest vocari priuitas partialis.

Tunc dico ad quodammodo tria. Primo quod augmētatio non est
motus continuus primo modo scilicet continuitate que est perpetuitas: quia
si sic esset: tunc res augmētābiles non essent determinate
ad maximam qritatem: sed hoc est falsum. quare etc. falsitas con-
sequens appetit per Aristotelem in 2o de anima ubi dicitur quod omnium natura
constantius etc. Est enim aliquid qritas ita magna quod sub maiori
non posset feruari: et sic de omnibus alijs. Et hoc demonstratum
fuit in primo libro: et prima est evidēs. Si enim motus augmētationis
esset perpetuus: cum per ipsum augmētabile ducatur ad maiorem ma-
gnitudinem: tunc quoniam magnitudine data adhuc mouere
tur ad maiorem: et sic non esset determinatum ad maximum: et
quia maximum est illud quod non est maius. quare etc. Et hoc potest probari
per rationem prius adductam: quia nullus motus que est de principio est conti-
nuus et vnus numero. Opus enim quod mobile cum pueniat ad vnus
principium descendit sub illo antequam incipiat redire ad aliud princi-
pium: ut si aliquid mobile pueniat de nigredine ad albedinem
opus ipsum descendit sub albedine antequam vadat ad nigredinem
ut Aristoteles subtiliter demonstrat in libro inferiori. Sed dimitto per
breuitatem. Talis autem motus non est vnus numero et continuus
iter cuius presens est quiete media: habent ergo ista proprietates
quod nullus motus que est iter principium est continuus et vnus numero.

Sed augmētatio est homogenea: tunc de magnitudine imperfecta
ad perfectam: et hęc habent aliquam quietem. quare etc. Et ad hanc
intentionem dixit hic Lōmē. quod non est hic motus continuus in
veritate nisi motus localis que est velocissimus motus. Et
dico quod augmētatio non est continua 2o modo continuitatis scilicet
continuitate totali: cum enim aliquid incipit augeri secundum aliquam
qritatem in primo alicuius tempore: et in termino alicuius tempore
acquisita est illa qritas: non est necesse quod in quolibet tempore il-
lius tempore fuerit acquisita aliquid particula illius qritatis:
ut si in fine vnus anni aliquid inuenit maioris qritatis di-
gitalis que fuit in primo: non oportet quod in quolibet tempore illius anni ac-
quisuerit aliquam partem illius qritatis digitalis: quia forte
aliqua particula est in qua non acquirit aliquid particula illius
qritatis: et causa huius potest esse debilitas caloris naturalis non
potētis extendere vel conuētere nutrimentum: aut potest esse
defectus nutrimenti requisiti ad augmētationem: et hoc intel-
lexit Lōmē. in 3o huius. et in isto 8o ut patet inspicere verba eius.

In 3o quidem huius sic loquitur. motus augmētationis et altera-
tionis sunt plures motus. non enim possumus dicere quod augmē-
tatio sit vnus motus de initio augmēti usque ad finem: et impossi-
bile est ut in toto tempore augmēti sit motus. Tunc enim non com-
prehendat a sensu motus. igitur augmētum de initio motus
ad finem componitur ex pluribus motibus et pluribus quietibus. Et
paucis interpositis subdit Lōmētator: quod si aliquid augetur
in anno secundum qritatem digitale: remotum est ut ille digitus diui-
dat per presens omnes illius anni: quoniam minimum tempus sensibile non
habet ex eo partem sensibilem. Et tunc alia causa illius discōtinuatio-
nis videtur habere dare cōmētator. Ad cuius evidentiam pōde-
randum quod ad augmētationem requiritur ut materia nutrimenti trans-
muretur ad formam substantiā augēdi: et sic ad augmētationem
necessaria est generatio. ut vbi generatio. Si caro dicitur augmēta-
ri oportet quod in materia nutrimenti generetur forma carnis. Uterius
videtur supponere Lōmētator. quod antequam generetur caro maior
carne minima oportet generari carnem minimam: et hoc est manife-
stum per se. Et supponit etiam quod generatio minime carnis sit
instanti. Ex quo patet quod cum instanti non cōtinuetur instanti. ut patet in
6o huius et 4o manifestum est quod ille generationes carniū mini-

marum non continuant adinuicem. Unde videtur intendere Lō-
mētator quod augmētatio non omnino sit continua saltem quantum ad
generationem que requiritur ad augmētationem: et hoc etiam vi-
detur intendere Aristoteles in libro inferiori. Vult enim quod hęc qritas que acquiritur
per augmētationem sit diuisibilis in infinitum: tunc est deueni-
re ad aliquam partem que tota simul acquiritur: et non vnus pars est
prius tempore que alia: ut augmētatio carnis deuenit ad car-
nem minimam que tota simul acquiritur et generatur: et non vnus pars
eius prius tempore que alia: et explicat de cauatiōe lapidis ab
ultima gutta. ut patet inspicere Aristoteles et cōmētator. Et tunc dico quod
augmētatio bene potest esse continua 3o modo priuitatis scilicet
quod per aliquod tempus duret sine quiete media. Quod probatur quod aliter
augmētatio non esset verus motus prout distinguitur a muta-
tionē instāanea: quod est omnino incōueniens. et 3o Aristoteles aperte i-
5o huius ubi diuidit motum per dictum in tres scilicet alterationem:
loci mutationem: et augmētum et diminutionem. Dicam ergo quod
augmētatio bene potest esse continua quāda continuitate partiali
ita scilicet quod duret per aliquod tempus sine quietis interuētu. Tunc scilicet for-
ma subalis rei que augetur ut caro generata est in materia nutri-
menti: tunc in tempore cōsequēte illud instans generatio per natura-
lis calor viuētis extendere illud totum cōpositum ex carne
generata et carne preexistente: et extendere dico extendere totius per
aliquid tempus quous forte illud sit modicum et paruū. Et hoc extē-
sio cōtinua est augmētatio proprie putat distinguitur ab alijs
motibus et mutationibus. De hoc autem plenius habet in quodam
de augmēto quam ordinari et cōcaui: vbi et declarat quod
motus finem que sit augmētatio: et probatur est ipsum non fieri
in instanti: et multa necia ad hanc speculationem: quod si tu vide-
ris: puto quod te non penitebit. Et tunc Aristoteles dicit in primo de genera-
tione quod augetur necio mouet localiter: quod non esset nisi ipsa aug-
mētatio aliqua priuitate haberet. Et 3o ista vltima vi-
detur esse auctoritas Lōmē. in isto loco dicitur. n. ista verba. Et
cum ita sit sicut narrauimus bene appetit quod dicitur alfarabij in
primo sui libri de entibus transmutabilibus scilicet quod in diffōne mo-
tus virtuali apparet prunatio: est sermo non verus: sed non
apparet nisi in motibus localibus: de quibus dicitur hoc nomen
motus principalis. In alijs autem motibus que quibusdam possibile est:
ut appareat prunatio scilicet ut partes eorum inueniantur non distincte
ab inuicem: et in quibusdam non appetit hoc: quia partes illorum non
inueniuntur secundum hunc modum. et videtur velle quod augmētatio
non est prunatio aliquo modo. Ad hoc posset aliquid rōdere
dando auctorem per auctorem: quod ipsemet Lōmē dicit in 3o
huius explicitum quod ex diffōne motus apparet prunatio mo-
tus: motus enim quādo descendit erit perfectio eius quod est in actu.
Propter quod dicunt aliqui quod Lōmē. subijpsus dicit in ista
materia. Sed hoc absit a nobis dicere de ipso: quod putamus
meliorē phorū post Aristoteles. Dicam ergo quod intentio Lōmē. non est
quod augmētatio nullo sit continua: sed quod non est continua ab
initio que augmētabile incipit augeri postquam non augmēta-
bat usque ad finem. Et hoc manifeste sonant verba eius supius
inducta scilicet in motibus localibus de quibus dicitur hoc nomen motus
principalis scilicet in motibus circularibus corporum celestium est conti-
nuitas secundum istum modum scilicet quod a principio circularitatis usque ad finem
est mobile semper cōtinue mouetur. Sicut ignis habet exire si non
phibet postquam incepit ascendere semper ascendit et prunatio
mouetur usque ad finem: et sic nulla est dicitio in verbis Lō-
mētatoris subtiliter intellectis. Possumus et dicere quod cōmē-
tator intelligit augmētationem non esse prunatio quantum ad genera-
tionem que antecedit eam modo predicto quod si nulla priuitate habet.
Et ista manifesta concordia gaudeat animus meus cum laude di-

Omnes rationes in principio questionis addu-
ctas concedo. probant enim motus esse
continuum aliqua continuitate scilicet partiali ut prius exposi-
tum est: sed non probant ipsum esse continuum scilicet perpe-
tuum et sine termino: nec priuitate totali scilicet ab initio usque

L.c. 4.

L.c. 7.

Lō. 23.

L.c. 25.

Com. 23.

Com. 7.

Lō. 7.

Lō. 57.
L.c. 122.

ad vltimū terminū. iō rē. Ad auctatē Ap. dico q ip se itelligit augmētationē non esse continuā. i. infinitam a parte ante 7 a pte post: vt aliq̄ posuerunt: imo vult eam esse finitā a pte ante: q̄ sūt aliq̄d istās tps aī qd h̄ augmētabile nō augebat: 7 est accipe aliquā q̄ritatē ita par uā qua mior nō acq̄rit actu 7 seorsuz 7 finitā a pte post: q̄ puenit ad instās tps vltra qd nō augmētā h̄ augmētabile 7 ad q̄ritatē p̄fectissimā 7 possibile: auctas ēr Cōmētatozis non est 7 positioē vt manifestū est ex dictis.

Similiter autem 7 in alteratione qualibet. Non enim si partibile in infinitum est quod alteratur: propter hoc 7 alteratio rē.

Textu cōmenti. XXIII. Questio. VIII.

Veris hic. Utz alteratio sit diuisibilis in infinitū. Arguit p̄ q̄ sic. q̄ qd ē act⁹ alicuius diuisibilis in infinitū. si diuisibile in infinitum. Siquidē actus diuidit diuisiōe eius cuius ē act⁹: dūmō sit act⁹ dans eē. Sz alteratio est act⁹ alicui⁹ diuisibilis in infinituz. s. alterabilis: qd ē diuisibile in infinitū. De enī qd mouet 7 p̄ p̄ns qd alterat est corp⁹: vt demonstratū est i. 6. h. 7 oē corp⁹ est diuisibile in infinitū. 6. hui⁹. q̄re rē. Itē mot⁹ v̄e p̄tinuus est diuisibilis in infinitū. 6. h. sz alteratio ē h̄mōi. vt p̄z ibidez. ergo rē Itē oīs motus ad formā suscipientē magis 7 minus v̄t diuidi in infinitū: q̄ talis forma h̄z gradus infinitos sibyniue sū: cedentem: sed alteratio pp̄rie dicta ē h̄mōi: vt calefactio 7 frigidatio. quare rē.

L. 23.
L. 2.
L. 6. 3.

L. 23.

Oppositū arguit auctatē Ap. i. isto. 8. qui vult q̄ alteratio multotiens sit velox: r̄ exponit. i. tota simul. 7 idē dicit in de sensu. contingit enim aliq̄d totū simul alterari: qd non esset si diuideretur in infinitum.

Ad questionem

est hic intelligēdū q̄ sicut rāgit hic Ap. quidā pura uerūt q̄ oīa p̄petuo 7 p̄tinue mouerent. 7 videbant itel ligere sic: q̄ oē qd mouet aliq̄ motu p̄us semp mouebat 7 post semp mouebit illo motu: ex quo sequebat alteratioē quālibet esse perpetuā 7 infinitā. Cōtra hoc loquitur Ap. hic dicēs q̄ nō est v̄ez: nō enī est neciūm si illud qd alterat est diuisibile in infinitū: q̄ pp̄ hoc alteratio sit infinita: sed velox sit multotiens. Item motus q̄ est ad 7 riuuz nō est p̄petu⁹ si ut dicebat p̄us: 7 h̄ demonstrat Ari. in lra. Modo alteratio ē de 7 riuo ad 7 riuū: vt cū aliquid sanat mutat in sanitatē 7 in aliud nullū per se. quare rē. Item videmus sensibilr q̄ lapis nō sit durior neq̄ mollior: sed manet sub eodē gradu molliciei 7 duriciei aliq̄ tpe cū p̄us mollificabat aut idurabat vel posteri⁹. ergo nō diceret p̄tinuo. i. p̄petuo alterari: sed est inconueniēs multum 7 manifestis ambigere. Propter qd dico alr ad qōnē. Ad cui⁹ euidētiā p̄siderādū q̄ alterabile cū sit corp⁹ est diuisibile in infinitū: 7 h̄ supponēdū est i. 6. h. 7 ex libro de lineis idiuisibilib⁹. Ulteri⁹ itelligēdū q̄ alteratio pōt accipi duplr. Uno. p̄ q̄litate fluente c⁹ vna pars generat post aliā quouisq̄ p̄ficiat. Alio. p̄ fluxu cōtinuo quo ip̄m alterabile fluit de vna pte ad aliā. Itē p̄sideranduz est q̄ alteratioē esse diuisibile in infinitum pōt intelligi duplr. Uno. q̄tuz ad partes ip̄i alterabil sic. i. q̄ pars minor ip̄i alterabilis p̄us tpe recipiat formā ab alterante q̄ pars maior. Itē q̄ alteratiois sint ptes infinite p̄ itelligi de alteratione pzo q̄litate fluente 7 pzo fluxu q̄litate. Tunc dico ad qōnez triā. Pzio q̄ alteratio que est q̄litas fluēs est diuisibilis in infinituz: qd sic p̄bo. illius forme sunt ptes infinite cuius aliqua p̄s acq̄ritur in quolibz instāri alicuius tps: sz illius q̄litate fm quam est alteratio aliqua pars recipit in q̄libz instāri